REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRIES
KESHILLI BASHKIAK

KOMISIONI I BUXHETIT, FINANCES DHE TAKSAVE-TARIFAVE

Dat& 11.06.2026
RAPORT VENDIMMARRJEJE

Projekt-vendimin (fitulli i projektvendimit): PER MIRAT!MIN E TAVANEVE
PERGATITORE TE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESKEM VENDOR 2027-2029
TE BASHKISE DURRES

Baza ligjore:

N& zbatim t€ Ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar,
Ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipéris€” i ndryshuar, Ligjit nr.68/2017 dat& 27.04.2017 “Pér financat e e vetégeverisjes
vendore”, Udhézimit nr.7 daté 27.02.2026 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém
vendor 2027-2029”, bazuar né relacionin e pérgatitur nga Grupi pér Menaxhimin Strategjik.

Propozimi nga Kkryetari/késhilltarét/tjetér (Cfaré propozohet né projektvendim):

Kryetari i bashkis€, sipas relacionit t& pérgatitur nga Grupi pér Menaxhimin Strategjik, i
propozon Késhillit Bashkiak t& shqyrtojé né pérputhje me aktet ligjore dhe t& vendosé:

1. Miratimin e parashikimit afatmesém t& t& ardhurave t& Bashkisé Durrés pér vitet 2027-
2029 sipas tabelés nr.1, pjesé pérbérése e kétij projekt vendimi.

2. Miratimin e tavaneve pérgatitore t& shpenzimeve t& Programit Buxhetor Afatmesém
Vendor 2027-2029 t& Bashkisé Durrés, pér cdo program buxhetor sipas tabelés nr.2,
pjes€ pérbérése e kétij projekt vendimi.

3. Ngarkohen t& gjitha Drejtorité, Njésité Administrative, Ndérmarrjet dhe Insitucionet e
Bashkisé Durrés pér zbatimin e kétij vendimi.

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (t& ardhurat e veta, transferta etj):
Fonde nga buxheti i shtetit dhe nga buxheti i bashkisé Durrés
Drejtoria/Sektori pérgjegjés qé ka pérgatitur materialin:

Grupi pér Menaxhimin Strategjik.




Impakti social/grupet qé preken:
Banoré t& bashkisé Durrés.
A éshté objekt konsultimi: (PO/JO)

Po. U zhvillua konsultim me poste elektronike nga data 28 prill 2026- 12 maj 2026 dhe njoftimi
éshté publikuar si né fagem éeb té Bashkisé dhe né fagen éeb té Késhillit dhe ne rrjetin social
FB té késhillit. Nuk u dorézuan rekomandime.

Komisioni i pérhershém/pérkohshém i Buxhetit, Financés dhe Taksave-Tarifave, u mblodhé
mé dat€ 11.06.2026, dhe shqyrtoi pikén nr. 5 t& rendit t& dités, relacionin dhe dokumentat
shoqgérues té tij.

Komunikimi midis administratés dhe komisionit i pérhershém/pérkohshém:
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P&r sa mé sipér, pas shqyrtimit, t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese, Komisioni me
shumicg votash, vendosi:

T’i propozojné Késhillit Bashkizk:

@ Kalimin e projektaktit n& mbledhjen e Ké&shillit p&r vlerésimin e métejshém dhe pér
» shqyrtim
(b Miratimin e projekt aktit
¢- Refuzimin e miratimit t& projektaktit
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:
e-

Komisioni i Buxhetit, Financés dhe Taksave-Tari

Kryetar Rolant Xhelilaj

Zv/Kryetar Erzen Lagi

Sekretar Hekuran Markola

Anétar Jonada Mamo

Anétar Alfred Mullaraj 2. Dents Likee Qowny
Anétar Mﬁ&ﬁfasiﬂw GOL%
Anétar Silvana Agasi %’ 7 ’;

Anétar Dritan Burgija

Anétar Jonuz Myshketa

Anétar Xhojana Gjineci :
Anétar Kontjana Kugi  1g A\




